
Istituto Comprensivo Statale
Scuola dell’infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado

“Don Lorenzo Milani”
Istituto a Indirizzo Musicale

e-mail: ctic88300n@istruzione.it       PEC: ctic88300n@pec.istruzione.it      sito web: www.icsdonmilanimisterbianco.edu.it
Via F. De Roberto, 2 – 95045  Misterbianco (CT)   095-7556948 

Codice Fiscale: 80012290872 – Codice Univoco Ufficio: UFEGXS – Codice Meccanografico: CTIC88300N

All’Albo online
Al sito WEB, sezione PNRR

OGGETTO: Nomina della Commissione di valutazione per avviso di selezione del Team per la prevenzione 
della dispersione scolastica

PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca -   Investimento 1.4. “ Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione  dei  divari  territoriali  nel  I  e  II  ciclo  della  scuola  secondaria  e  alla  lotta  alla  dispersione  
scolastica”.
Progetto “Tutti a scuola ”
Codice: M4C1I1.4-2024-1322-P-53096
CUP: G24D21000740006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il  Decreto  Ministeriale  2  febbraio  2024,  n.  19,  relativo  al  riparto  delle  risorse  fra  le  istituzioni 
scolastiche  per  la  riduzione  dei  divari  territoriali  e  il  contrasto  alla  dispersione  scolastica,  nell'ambito 
dell'Investimento 1.4 del PNRR per la riduzione dei divari territoriali;
VISTA la Nota MIM n. 58542 del 17 aprile 2024 recante “Istruzioni operative” per le Azioni di prevenzione e 
contrasto della dispersione scolastica (D.M. 19/2024);
VISTO il  Progetto per le “Azioni  di  prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024)” 
Codice: M4C1I1.4-2024-1322-P-53096 CUP:  G24D21000740006 dell’Istituzione scolastica presentato sulla 
piattaforma del PNRR, dal Titolo: “Tutti a a scuola”;
VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività prot. MIM n. 139993 del 12/10/2024;
VISTA la nota di informazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione pubblicata sul sito 
dell’Istituzione scolastica prot. 12374 del 29/12/2024;
VISTO decreto di assunzione in bilancio del progetto PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca - Investimento  
1.4.  “Intervento straordinario  finalizzato alla  riduzione dei  divari  territoriali  nel  I  e  II  ciclo  della  scuola 
secondaria  e  alla  lotta  alla  dispersione  scolastica”.  Codice  M4C1I1.4-2024-1322-P-53096  CUP: 
G24D21000740006 prot. 12373 del 29/12/2024;
VISTO il contratto d’Istituto sottoscritto con le RSU prot. 10168 del 15/11/2024;
CONSIDERATO che il progetto “Tutti a scuola” prevede la costituzione di un Team composto dal Dirigente 
scolastico e da altri docenti per un impegno complessivo di 340 ore;

mailto:ctic88300n@istruzione.it
http://www.icsdonmilanimisterbianco.edu.it/
mailto:ctic88300n@pec.istruzione.it




Istituto Comprensivo Statale
Scuola dell’infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado

“Don Lorenzo Milani”
Istituto a Indirizzo Musicale

e-mail: ctic88300n@istruzione.it       PEC: ctic88300n@pec.istruzione.it      sito web: www.icsdonmilanimisterbianco.edu.it
Via F. De Roberto, 2 – 95045  Misterbianco (CT)   095-7556948 

Codice Fiscale: 80012290872 – Codice Univoco Ufficio: UFEGXS – Codice Meccanografico: CTIC88300N

VISTO l’avviso interno di selezione prot. n. 485 del 18/01/2025 finalizzato al reclutamento di n° 4 docenti 
per la costituzione del team della prevenzione della dispersione scolastica;

VISTA la proroga dei termini per la presentazione delle istanze prot. 1092 del 28/01/2025.

ATTESO che sono spirati i termini per la presentazione delle istanze;

DISPONE

la costituzione della commissione che esaminerà le istanze pervenute per la partecipazione al Team 
per la prevenzione della dispersione scolastica di cui al Decreto Ministeriale 2 febbraio 2024, n. 19 – 
PNRR – Investimento 1.4 – Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 
nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, nonché 
gli eventuali ricorsi, come segue:

a) D.S. Giulio Giambrone- Presidente;
b) D.S.G.A. Matilde Reitano – Componente;
c) Ins. Maria Concetta Valentina Di Natale – Componente.

La validità della commissione è limitata alla selezione in premessa; le operazioni andranno sempre 
verbalizzate  con  atto a  firma di  tutti i  commissari  presenti.  In  caso  di  assenza  di  uno  o  più 
componenti e nell’ipotesi in cui uno o più di essi sia parte in causa nella procedura di selezione si 
provvederà a nominare il/i supplente/i.

Il presente atto viene reso pubblico mediante pubblicazione su albo pretorio e amministrazione 
trasparente presenti sul sito web dell’istituto

Il Dirigente Scolastico

Giulio Giambrone 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii.
 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

mailto:ctic88300n@istruzione.it
http://www.icsdonmilanimisterbianco.edu.it/
mailto:ctic88300n@pec.istruzione.it

		2025-02-04T13:42:26+0100
	it.istruzione.fea.core.utente.Nome@b49738c[
  nome=Giulio
] it.istruzione.fea.core.utente.Cognome@5b0dba92[
  cognome=Giambrone
]
	Firma Elettronica Avanzata di Giulio Giambrone/GMBGLI72E14A089J


		2025-02-04T14:11:37+0100
	it.istruzione.fea.core.utente.Nome@482184a[
  nome=Matilde
] it.istruzione.fea.core.utente.Cognome@65aa1e92[
  cognome=Reitano
]
	Firma Elettronica Avanzata di Matilde Reitano/RTNMLD70T67L828P


		2025-02-04T15:09:29+0100
	it.istruzione.fea.core.utente.Nome@4304c6e9[
  nome=Maria Concetta Valentina
] it.istruzione.fea.core.utente.Cognome@330f1791[
  cognome=Di Natale
]
	Firma Elettronica Avanzata di Maria Concetta Valentina Di Natale/DNTMCN81C62C351K




